

Nasz znak: ZP.271.1.2014

**WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – NR 1**

**DOTYCZY: przetargu nieograniczonego na budowę naturalnych przydomowych
oczyszczalni ścieków w ilości 21 sztuk w Gminie Bytom Odrzański.**

Na podstawie art. 38 ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Dla 5 RLM wymagalna jest powierzchnia rozsączania wynosząca 5 m². Ta studnia chłonna ma pow. rozsączania 0,78 m². (Proszę nie mylić z objętością złoża w m³ właściwym dla obliczeń wód opadowych).

Odpowiedź nr 1

Informuję, że projekty zostały wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną, tj. m.in.: na podstawie dokumentacji geologicznej, tj. warunków gruntowo-wodnych, wizji w terenie, spadków terenu, ilości mieszkańców zamieszkujących budynek i sposobu zagospodarowania działki

Pytanie nr 2

Całość jest niezgodna z pismem Departamentu ROW (przedkładam w załączeniu) będącym w posiadaniu Dyrektora Departamentu PROW w Zielonej Górze.

Odpowiedź nr 2

Informuję, że wniosek wraz dokumentacją uzyskał pozytywną ocenę formalno-merytoryczną Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego.

Pytanie nr 3

Brak wymagalności w SIWZ przedłożenia Zamawiającemu w fazie oferty pełnej dokumentacji z badań PBOŚ w jednostce notyfikowanej (protokół główny, protokół z badania skuteczności oczyszczania, z badania wodoszczelności, z badania wytrzymałości, z badania trwałości).

Odpowiedź nr 3

Przedstawienia protokołu z badania Zamawiający wymagał będzie od Wykonawcy przed przystąpieniem do prac budowlanych, a nie na etapie składania ofert.

Pytanie nr 4

Brak wymagalności przedłożenia Deklaracji Właściwości Użytkowej (wymóg od lipca 2013 roku).

Odpowiedź nr 4

Deklarację właściwości użytkowych Zamawiający wymagał będzie od Wykonawcy przed przystąpieniem do prac budowlanych, a nie na etapie składania ofert.

Pytanie nr 5

Brak narzucenia rzeczywistych badań instalacji pod względem skuteczności oczyszczania (na koszt wykonawcy). Sugeruję przez 4 lata po 25 % instalacji a ostatniego roku 25 % wybranych przez Zamawiającego instalacji. Przecież po 5 latach przekażecie instalacje właścicielom działki.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający będzie prowadził inwestycję zgodnie z prawem unijnym i polskim, w tym, ustawą prawo budowlane i ustawą prawo wodne.

Pytanie nr 6

Sądząc po zastosowaniu przepompowni brak zachowania stref przemarzania (u Was 1 mb licząc do górnej krawędzi rury).

Odpowiedź nr 6

Projekty zostały wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną, z uwzględnieniem stref przemarzania.

Pytanie nr 7

Sugeruję nakazanie rygorystycznego sprawdzenia powołanych w STWiOR norm (pkt 9 od str.47 do końca oraz informacje w tekście). Olbrzymia większość nieaktualna!!!

Odpowiedź nr 7

STWiOR została sprawdzona i dokonano uaktualnienia norm.

W załączeniu:
- STWiOR

z up. BURMISTRZA

Wiesława Skrobacz
Sekretarz Gminy

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: www.bip.bytomodrzanski.pl